Taula de Canvi de Mallorca. En A. Pons:  “La banca mallorquina en temps 

de Ferran el Catòlic; els seus precedents”. Separata del Volumen IV de 

Estudios del V Congreso de Historia de la Corona de Aragón. Institución 

Fernando el Católico. Zaragoza 1962. página 180 y 181 

A. H. M. Rosselló Vell, fol 422 – Rosselló Nou fol 380 
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Nos, Martinus Dei gratia, rex Aragonum, Valentie, Majoricarum, Sardinie 

et Corsie, comesque Barchinone, Rossilionis et Ceritanie, ad regimen 

universalium Regnorum et terrarum nostrarum, Domino disponente vocati 

circa ea tenemur et debemus pro viribus curam solicitam adhire per que 

status prosper cujuslibet civitatis et Regni adhibere in melius valeat 

augmentari. Experientia igitur magistra, comperto quantum reipublice 

civitatis Barchinone sit utilis tabula, quam civitas ipsa constituit pro 

depositis et peccuniis aliis conservandis in ea, volentes ut in civitate 

Majoricarum, ad cujus profectum et comodum promptam habemus 

voluntatem in animo ad instar civitatis Barchinone jamdicte per 

Universitatem Regni Majoricarum ponatur et asseciretur tabula, in qua 

peccunie mercatorum et alie, que deponenda vel alicui scribenda existatnt 

ut in civitate Barchinone predicta assuetum est fieri, reponantur sic 

emolumenta et lucra, que privati campsores capiebant ex ipsis, in lucrum 

cedant rey publice dicti Regni. Ad humilis suplicacionis instantiam, nobis 

factam, per dilectos et fideles nostros Joannem Selembe juratum. Arnaldum 

de Turricella domicellum et Petrum Laurencii de Robines nuncios sindicos 

et ambassiatores Universitatis Regni predicti Majoricarum, tenore presentis 

vobis Juratis, Consiliariis civitatis Majoricarum, qui nunc estis et pro 

tempore eritis ac Universitate totius regni Majoricarum, in quorum 

profectibus utique prosperamur, hoc nostro privilegio seu indulto speciali 

firmiter valituro, concedimus et facultatem plenariam elargimur quod, si 

hoc expedire videritis utilitati rei publice dicti regni majoricarum possitis 

tabulam in civitate Majoricarum ponere et constituere, eamque cum, 

obligaciones bonorum omnium totius Universitatis Regni predicti, eo modo 

quo in civitate Barchinone factum extitit, assecurare firmiter, prout decet et 

proinde edicere, ordinare et statuere cum penarum adjectionibus et alias, 

prout vobis, visum fuerit; quod in tabula ipsa et non alibi ponantur deposita 

facta et quecumque fienda qualicumque ratione seu causa per cives 
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habitatores seu incolas dicti Regni ac alios, confluentes vel declinantes ad 

ipsum, aut contrahentes seu facientes comercia quomodolibet in eodem, 

aliaque possitis facere et libere exercere tam super impositione et 

assecuramento tabule antedicte, quam super ordinationibus, edictis et 

inhibitionibus, quibuscunque predicte tabule oportunis, que pretacta 

Barchinone civitas in exercicio et regimine dicte tabule facere consuevit, 

aliaque etiam de novo eisdem adicere et ea mutare semel et pluries, si 

secundum varietatem loci, personarum et temporum vobis visum fuerit 

faciendum. Nos eim constitutionem tabule supradicte ac ordinationes, 

inhibitiones et statuta per vos aut Universitatem dicti Regni in vim hujus 

nostri rescripti fiendas nunc pro tunc serie ista laudantes meque, auctoritatis 

presidio roborantes, vimque et robur obtinere volentes indisolubilis 

firmitatis. Mandamus per hanc eandem firmiter et expresse Gubernatori, 

Vicariis, Bajulis, Juratis et aliis oficialibus et personis civitatis et ragni 

predictorum quatenus concessionem nostram hujusmodi et alia per 

Universitatem dicti Regni ejus vigore fienda, teneant firmiter et observent, 

tenerique et observari faciant inviolabiter per quoscumque et non 

contraveniant aut aliquem contravenire permitant aliqua ratione. In cujus 

rei testimonium presentem fieri jussimus nostro sigilo pendenti munitam. 

Data in loco Burgesot octava die julii anno a nativitate Domini millesimo 

quadringentesimo primo, regnique nostri sexto.